
事 務 連 絡 

令和 4 年 7 月 1 日 

 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

事  業  部 

 

「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内について（周知依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る

動向並びに建設事業者のコンプライアンスについて理解を深めていただくこと

を目的として、「建設業経営者等のための基礎講座」（主催：一般財団法人建設

業振興基金）を別添のとおり開催する旨、講座を業務受託している公益財団法

人建設業適正取引推進機構より周知依頼がありました。 

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い  

申し上げます。 

 
 

以 上 
・別添 1 建設業適正取引推進機構からの依頼文 

・別添 2 「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内 

 

【講座のお問い合わせ先】 
公益財団法人 建設業適正取引推進機構 企画業務部 

TEL 03-3239-5061   FAX 03-3239-5063 
 

（担当）事業部 山中 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 



 
 

令和４年６月２９日 
 
 
 
一般社団法人 全国建設業協会 御中 
 
 

 公益財団法人 建設業適正取引推進機構 
 
 
 

【周知依頼】建設業経営者等のための基礎講座のご案内（9/6オンライン配信） 

 

 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より当機構の業務につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、当機構におきましては、一般財団法人建設業振興基金の受託により、「建設業経営

者等のための基礎講座」をオンライン配信にて開催いたします。つきましては、貴協会の会

員企業様宛にご周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
今後とも、建設企業や業界団体の皆様のお役に立てるよう努めて参りますので、よろしく

お願い申し上げます。 
 
 
 
 
  
 

敬 具 
 
 



 

令和４年６月 

「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内（オンライン） 

主 催 一般財団法人建設業振興基金 

（業務受託 公益財団法人建設業適正取引推進機構） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当機構の活動に対し格別の御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る動向並びに建設事業者の

コンプライアンスについて理解を深めていただくことを目的として、経営者・幹部等企業の管理者を対象

に、「建設業経営者等のための基礎講座」を下記のとおりオンライン（Zoom ライブ配信）にて開催します。 

オンライン（Zoomライブ配信）による受講の方法については、「令和４年度建設業経営者等のための基礎

講座におけるオンライン受講の流れ」及び「令和４年度建設業経営者等のための基礎講座におけるオンライ

ン受講マニュアル」をご参照ください。 

つきましては、業務御多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記  

１ 日   時：令和４年９月６日（火） １３：３０～１６：３０ （１３：００開場） 

 

２ 開催方法 ：オンライン（Zoomライブ配信） 

 

３ 科目及び講師： 

①適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る動向について 

        １３：４０～１５：００ 

熊王征秀税理士事務所 所長  

税理士 熊王征秀 

 

②建設事業者のコンプライアンスについて             １５：１０～１６：３０ 

公益財団法人 建設業適正取引推進機構 企画業務部 

部長  齋藤 悠 

  

４ 参 加 費 ：無 料 

 

５ 定    員：オンライン受講９０名 

※定員になり次第受付を締め切ります。また、募集状況によって１社あたりの受講者を制限させていただ

く場合があります。 

 

６ 申込方法 ：WEB 申込と FAX 申込が可能です。 

①WEB 申込をご希望の方は、以下の WEB 申込をクリックし、WEB 申込書に必要事項をご記入のうえ、

当機構宛に送信して下さい。受付後、受講票をメールにてお送りいたします。 

②FAX 申込をご希望の方は、以下の FAX 申込をクリックし、FAX 申込書に必要事項をご記入のうえ、

当機構宛に FAXをお願いいたします。受付後、受講票をメールにてお送りいたします。 

 

WEB申込     FAX申込 

  

＜申込の締切＞ 

・開催日の２営業日前の９月２日（金）締切です。 

 

https://tekitori.or.jp/files/libs/1007/202204201511062890.pdf
https://tekitori.or.jp/files/libs/1007/202204201511062890.pdf
https://tekitori.or.jp/pages/92/
https://tekitori.or.jp/pages/92/
https://tekitori.or.jp/pages/95/
https://tekitori.or.jp/files/libs/1036/202205311147567611.pdf


 

 

 

 

７ その他 

・本講座は、当日の質問は受け付けておりません。講座内容に関する質問は、電話・メールにて後日

お問い合わせ下さい。 

・７月２８日（木）開催のオンライン講座について、まもなく定員に達しますので、受付を締め切ら

せて頂く予定です。本講座にご関心ある方は、今回ご案内しております９月６日開催に申込いただ

ければ幸いです（いずれの回も講座内容は同じです。）。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】公益財団法人 建設業適正取引推進機構 

企画業務部 

TEL 03-3239-5061   FAX 03-3239-5063 

 


	基礎講座1.pdf
	基礎講座2.pdf
	基礎講座3.pdf

